
 Anlage  
Zur Satzung über die Benutzung der Stadtbücherei der Stadt Ottweiler 

-Gebührenverzeichnis ab dem 01.01.2022- 
 
Art der Leistung              Betrag 
 

I. Gebühr für die Ausleihe von Büchern nach § 4 
1. Erwachsene 

a) Pauschalgebühr (jährlich) für Einzelpersonen   12,00 € 
b) Pauschalgebühr (jährlich) für Ehepaare    18,00 € 

 
2. Kinder und Jugendliche  

Für Kinder und Jugendliche (bis zur Vollendung des 
18. Lebensjahres)       kostenlos 

 
3. Fernleihe je Medium nach § 5        2,50 € 

evtl. zzgl. Portokosten (nach Bedarf) 
 

4. Einzelausleihe je Medium nach § 4 Abs. 5       1,00 € 
 

5. Teilnahme innerhalb des Verbundes „Saarland-Bibliotheken 
e.V.“  mit „Onleihe und filmfriends“ sowie die Nutzung anderer  
Bibliotheken im Saarland, Jahresgebühr    20,00 €
     

 

II. Anmeldegebühr zur Ausstellung eines Benutzerausweises 
 
1. Erwachsene und Ehepaare nach § 3 Abs. 1      2,00 € 

 
2. Kinder und Jugendliche nach § 3 Abs. 1       1,00 € 

 
3. Ausstellung eines Ersatzausweises nach § 3 Abs. 2     5,00 € 

 
III. Säumnis- und Mahngebühren 

 
1. Säumnisgebühr pro Medium nach § 7 Abs. 4      2,00 € 

 
2. Mahngebühr nach § 7 Abs. 2 

a) Für die erste Mahnung (2. Woche nach  
Fälligkeit)           4,00 € 
Zzgl. Porto 

b) Für die zweite Mahnung (4. Woche nach  
Fälligkeit)           6,00 € 
Zzgl. Porto 

c) Bearbeitungsgebühr für Kostenfestsetzungs- 
Bescheid nach 2. Mahnung      10,00 € 
Zzgl. Porto 

 


